
quinta-feira, 09 de abril de 2009 11
Diário Oficial

Executivo  3
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NºDO TERMO ADITIVO: 8º
Nº DO CONTRATO: 338/2007

Objetodo Contrato: serviços de adequação de ambientes para 
montagem delaboratório de informática Proinfo 11º URE na EE 
professora Antonia Rosa ,localizada no município de São João 
da Ponta /Pa
Valordo Contrato original: 23.882,61
Modalidadede Licitação: Convite nº 018/2007
Partes:Seduc/Empresa Liderança Com. De Material de 
Construções e serviçosLtda
Objetoe justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valordo Aditamento: 0,0
Datade assinatura: 02.02.2009
Vigênciado aditamento: 03.04 até 01.06..2009.
Dotaçãoorçamentária: 0,0
Fontede Recurso: 0,0
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º T.A. Data: 20.02.2008; 2º T.A. Data: 
15.04.2008;3ºT.A. Data: 13.06.2008; 4º T.A. Data: 12.08.2008; 
5º T.A. Data:08.10.2008; 6º T.A. Data: 12/12/2008; 7º Data: 
03.02.2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NºDO TERMO ADITIVO: 9º

Nº DO CONTRATO: 392/2007
Objetodo Contrato: adequação ,reforma e recuperação física da 
EEEFMAbelardo Condurú, localizada no município de Belém/Pa
Valordo Contrato original: 690.284,85
Modalidadede Licitação: Concorrência nº 001/2007
Partes:Seduc/Empresa Engenharia e Comércio Constrol Ltda
Objetoe justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valordo Aditamento: 0,0
Datade assinatura: 02.02.2009
Vigênciado aditamento: 03.04 até 01.06..2009.
Dotaçãoorçamentária: 0,0
Fontede Recurso: 0,0
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 1º T.A. Data: 20.02.2008; 2º T.A. Data: 
17.04.2008;3ºT.A. Data: 16.06.2008; 4º T.A. Data: 12.08.2008; 
5º T.A. Data:06.10.2008; 6º T.A. Data: 11/12/2008; 7º Data: 
28.01.2009; 8º T.A.Data: 05.02.2
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATODE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 022/2009

Modalidadede Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 029/2008-
IME
Partes:Seduc/EmpresaCEFA-3 Com. E Prest. De Serviços Ltda
Objeto:aquisição de material permanente .
Vigência:08/04/2009 a 31/12/2009
Valor:R$ 15.600,00
DotaçãoOrçamentária: 0,0
Fonte:0,0
Foro:Belém/Pa
Datada Assinatura: 08.04.2009
OrdenadorResponsável: Fernando Jorge de Azevedo
Endereçodo Contrato e CEP: Rio de Janeiro/RJ.

EXTRATODE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 023/2009

Modalidadede Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº 018/2008-IME
Partes:Seduc/EmpresaCEFA-3 Com. E Prest. De Serviços Ltda
Objeto:aquisição de material permanente .
Vigência:08/04/2009 a 31/12/2009
Valor:R$ 28.990,00
DotaçãoOrçamentária: 0,0
Fonte:0,0
Foro:Belém/Pa
Datada Assinatura: 08.04.2009
OrdenadorResponsável: Fernan do Jorge de Azevedo
Endereçodo Contrato e CEP: Rio de Janeiro/RJ.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NºDO TERMO ADITIVO: 1º
Nº DO CONTRATO: 012/2008

Objetodo Contrato: serviços emergênciais na escola estadual 
Ariri,localizada no município de Ananindeua.
Valordo Contrato original: 53.353,78
Modalidadede Licitação: Convite nº 083/2008
Partes:Seduc/Empresa Pecel serviços de Instalação e 
Manutenção Elétrica ltda ME
Objetoe justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valordo Aditamento: 0,0
Datade assinatura: 01.04.2009
Vigênciado aditamento: 02.04 até 31.05..2009.
Dotaçãoorçamentária: 0,0
Fontede Recurso: 0,0
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 0,0

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NºDO TERMO ADITIVO: 1º
Nº DO CONTRATO: 011/2009

Objetodo Contrato: readequação e serviços de instalação na 
GRC/Seduc
Valordo Contrato original: 38.436,79
Modalidadede Licitação: Convite nº 094/2009
Partes:Seduc/Empresa Performance Construções, Comércio e 
representação ltda
Objetoe justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valordo Aditamento: 0,0
Datade assinatura: 01.04.2009
Vigênciado aditamento: 02.04 até 31.05..2009.
Dotaçãoorçamentária: 0,0
Fontede Recurso: 0,0
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 0,0

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 351/2009

Partes: SEDUC/Escola Estadual de Educação Tecnológicado Pará 
– Itaituba.
Objeto: Realização dos Cursos Técnicos da Escola Estadualde 
Educação Tecnológico do Pará/Itaituba.
Vigência:31.03.2009 até 30.12.2009.
Valor global: R$-182.539,00
Dotação orçamentária: Produto: 2227. Ação: 151.061.
Cód.: 16101.12.362.1255.4964.3350.41.
Fonte de recurso: OE/2009 (0101).
Foro: Belém/Pa.
Data da assinatura: 31.03.2009.
Ordenador responsável: Fernando Jorge de Azevedo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NºDO TERMO ADITIVO: 1º
Nº DO CONTRATO: 083/2008

Objetodo Contrato: recuperação da EEEF Magalhães Barata, 
localizada nomunicípio de Santa Maria do Pará
Valordo Contrato original: 86.024,44
Modalidadede Licitação: T.P. nº 002/2008
Partes:Seduc/Empresa Plano A Eng. E com. ltda
Objetoe justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Valordo Aditamento: 0,0
Datade assinatura: 09.02.2009
Vigênciado aditamento: 10.02 até 10.04..2009.
Dotaçãoorçamentária: 0,0
Fontede Recurso: 0,0
Ordenadorresponsável: Fernando Jorge de Azevedo.
Aditivosanteriores: 0,0

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

ERRATA

P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 011/2009-SALE
Nome: SÉRGIOOSWALDO LOBATO PAIXÃO/ Mat. 5853052-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 011/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 011/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA

P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 012/2009-SALE
Nome: WALBER CLAúDIO DE SOUZA SANTOS/Mat.57208591
Cargo/Função: Técnico em Gestão Infra Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 012/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 012/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA

P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 013/2009-SALE
Nome: JOÃONEPOMUCENO DE FARIA PEREIRA / Mat. 
5719487-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 013/2009-SALE
LEIA-SE: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 013/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 014/2009-SALE

Nome: FLÁVIOMARCELO NEVES DE SOUSA / Mat. 57199420-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 014/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 014/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 015/2009-SALE

Nome: GISELLY VIOLANTE LOBO CHAVES/ Mat.57199419-1
Cargo/Função: Téc. GestãoInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 015/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 015/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 016/2009-SALE

Nome: LUCIANALAVAREDA RODRIGUES /Mat. 57208596-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 016/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 016/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 017/2009-SALE

Nome: SILVIAPATRÍCIA F. DA SILVA /Mat. 57174264-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 017/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 017/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 018/2009-SALE

Nome: KATIAALRELHIA DO ROSÁRIO
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 018/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 018/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 019/2009-SALE

Nome: TELMA RITA DE OLIVEIRA CABRAL/ Mat.55587288-3
Cargo/Função: Técnico em Gestão Infra Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 019/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 019/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31387 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 022/2009-SALE

Nome: WALBER CLAúDIO DE SOUZA SANTOS/Mat.57208591
Cargo/Função: Técnico em Gestão Infra Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 022/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 022/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31388 de 30/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 021/2009-SALE

Nome: WALDER DEMENEZES CUNHA / Mat. 51855668-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 021/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 022/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31388 de 27/03/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 024/2009-SALE

Nome: SILVIAPATRÍCIA F. DA SILVA /Mat. 57174264-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 024/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 024/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31392 de 03/04/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 023/2009-SALE

Nome: JOÃONEPOMUCENO DE FARIA PEREIRAY/ Mat. 
57196487-2
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 023/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 023/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31392 de 03/04/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 025/2009-SALE

Nome: FLÁVIOMARCELO NEVES DE SOUSA / Mat. 57199420-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 025/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 025/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31392 de 03/04/009

ERRATA
P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 028/2009-SALE

Nome: MAURÍCIOMARINELLI SAMPAIO /Mat. 57204941-1
Cargo/Função: Técnico em Gestão deInfra-Estrutura
Onde lê-se: P O R T A R I ADIÁRIAS  Nº 028/2009-SALE
Leia-se: P O R T A R I A DESIGNAÇÃO  Nº 028/2009-SALE
Publicação no DIÁRIO OFICIAL Nº. 31393 de 06/04/009


